Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F92798334F10B30A6CFEC122221CDD9

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• PORTARIA N.º 1346, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

• DECRETOS.

• PORTARIAS.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F92798334F10B30A6CFEC122221CDD9

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

Praça Moisés Felix dos Santos, 274 – Centro – Fone / Fax (77) 3438-1041 / 3438-1141
CEP: 45.157-000 – CNPJ: 13.857.123/0001-95 – Cândido Sales - BA.

PORTARIA N.º 1346, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2016.

“Dispõe sobre a concessão de Licença sem

remuneração à Servidora KALILLY LEMOS

SANTOS ROCHA e dá outras providências”.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – ESTADO DA BAHIA, no uso legal

de suas atribuições, com fundamento no art. 99 e inciso XXI da Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO o requerimento protocolado no dia 30 de dezembro de 2016

RESOLVE:

 Art. 1º. CONCEDER Licença, sem remuneração, para tratar de assuntos particulares à

servidora KALILLY LEMOS SANTOS ROCHA, lotada na Secretaria Municipal de Saúde

Pública, exercendo a função de Enfermeira no Hospital Municipal Deputado Luiz

Eduardo Magalhães, pelo período de 02/01/2017 a 02/01/2019.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cândido Sales - Bahia, 31 de dezembro de 2016.

Hélio Fortunato Pereira
PREFEITO

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

616D266E9C764E0BB97C2D6A82109356

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Decreto

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D37B7ACA09FC05262D0C4F9029AC710

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 018/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

  “Nomeia a Sra. Silma Lima de Oliveira
e dá outras providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc.

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Coordenadora do Fundo
Municipal de Saúde Pública, a Sra. SILMA LIMA DE OLIVEIRA.

         Parágrafo único - A Coordenação do Fundo Municipal de Saúde

Pública está subordinada à Secretaria Municipal de Saúde Pública, as

atribuições da pasta encontram-se nas disposições contidas na Lei de

Estrutura Administrativa e suas alterações.

        Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Ana Célia Dias Nascimento

Secretária Municipal de Saúde Pública

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F92798334F10B30A6CFEC122221CDD9

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00318 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA GP Nº. 0028/017, DE 02 DE JANEIRO DE 2017.

  “Nomeia a Sra. Tatiane Alves
Figueirêdo Cesário e dá outras
providências”.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc.

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n.

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

RESOLVE:

Art 1º - NOMEAR para o Cargo de Coordenadora do Fundo
Municipal de Ação Social, a Sra. TATIANE ALVES FIGUEIREDO CESÁRIO.

         Parágrafo único - A Coordenação do Fundo Municipal de Apoio e

Desenvolvimento Social, as atribuições da pasta encontram-se nas

disposições contidas na Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações.

        Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 02 de Janeiro de 2017.

Elaine Pontes de Oliveira

Prefeita do Município de Cândido Sales

Silvana Oliveira Santos

Secretária Municipal de Apoio e Desenvolvimento Social

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F92798334F10B30A6CFEC122221CDD9

		2017-01-02T17:41:36-0300